[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «19» января 2011 г.

                        № 40
О представлении льгот по питанию

В целях поддержки многодетных семей

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить с 11.01.2011 года бесплатное питание детям из многодетных семей, где 4 и более детей школьного возраста за счет средств, выделенных из бюджета города Алатыря,  согласно утвержденного порядка (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  города Алатыря ЕжовуТ.Б.
Глава администрации города Алатыря                              М.В.Марискин
Приложение

к постановлению главы администрации города Алатыря от «19» января 2011г. №40
Порядок
предоставления льгот
на оплату питания детям из многодетных семей.

1. Льгота на бесплатное питание предоставляется на основании заявления родителей или законных представителей  по месту учебы ребенка.
2. Приказ о постановке ребенка на бесплатное питание издает руководитель образовательного учреждения на основании справки о составе семьи (в состав семьи включаются дети не старше 18 лет).
3. Питание осуществляется по месту учебы ребенка

4. Стоимость горячего обеда в день составляет не более 45 руб.

5. По окончании месяца МУП «Школьное питание»  предоставляет  в бухгалтерию образовательных учреждений для оплаты накладные и акты на  сумму представленных обедов.

6. Оплата обедов производится  образовательным учреждением  по КОСГУ 340 на расчетный счет МУП «Школьное питание».